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PRESENTACIÓ
L'any 2021 ha estat un any de consolidació del Centre Residencial 
d'Emergències Socials de la Llar de Sant Joan de Déu, encara marcat per la 
situació sanitària, però que a poc a poc s'ha dirigit cap al funcionament 
ordinari del servei. El centre, ja reconegut i valorat en el territori, cobreix 
temporalment les necessitats bàsiques de famílies i persones que s'han 
trobat sense llar de manera sobrevinguda i ofereix el suport socioeducatiu 
necessari per part de l'equip professional de la Llar i els Serveis Socials de 
Manresa, per poder recuperar les capacitats i els recursos per recuperar-se 
de la situació vinguda i assegurar la seva reincorporació a la vida autònoma.

El servei disposa de 9 habitacions destinades a persones soles o famílies amb 
menors d'edat a càrrec seu, i té una capacitat màxima de 18 places. Les 
persones ateses són derivades pels Serveis Socials de l'Ajuntament de 
Manresa.

ORIGEN

FAMÍLIES / PERSONES ACOLLIDES

TIPUS

Nuclear

Monoparental

Persona sola

Total

NÚM.

1

3

31

35

MEMBRES

5

10

31

46

MEMBRES PER FAMÍLIA

5

3,3

1

3,1

DADES RELLEVANTS
Persones ateses: 34 homes, 12 dones, 10 menors d’edat

Mitjana d’estada durant l’any: 97,5 dies per persona

Percentatge d’ocupació anual: 66,36%
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PERSONES 
ATESES

PER SEXE

74%
Homes

26%
Dones MITJANA D’EDAT

Dels homes

De les dones

Mitjana general

28 anys

41 anys

31 anys

Espanya 22%

Àfrica 65%

.
.

.
Amèrica 11%

Àsia 2%

.



FINALITZACIÓ DE LES ESTADES

MOTIU

Famílies

Assoliment dels objectius plantejats 

Persones soles

Abandonament del servei (sense previ avís)

No superat el període d’acollida

Finalització sense assoliment dels objectius

Assoliment dels objectius plantejats

Total

FAMÍLIES / PERSONES

2

2

25

8

5

3

9

27

PERSONES

7

7

25

8

5

3

9

32

DURADA DE LES ESTADES

TIPUS UNITAT FAMILIAR

Família monoparental

Persones soles

Total

FAMÍLIES / 
PERSONES

2

25

27

PERSONES

7

25

32

MITJANA ESTADA 
(DIES)

145

74

89
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